PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE

Edital nº 02/2022 ESMP/SE

COMUNICADO – DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, torna público o GABARITO

DEFINITIVO DAS PROVAS DO PROCESSO SELETIVO de estagiários para

acadêmicos dos cursos de Arquitetura e Urbanismo, Ciências Contábeis,

Comunicação Social/Jornalismo, Direito, Engenharia Civil, Pedagogia,

Psicologia e Serviço Social, aplicadas no último dia 04 de setembro de 2022.

1. DO GABARATITO DEFINITIVO

GABARITO – ARQUITETURA E URBANISMO

Questão Resposta

1 B

2 A

3 A

4 D

5 D

6 E

7 A

8 B

9 D

10 B

11 D

12 A

13 A

14 D

15 C

16 D

17 C

18 A

19 B

20 B

21 D

22 A

23 D

24 C

25 E

26 C

27 D

28 C

29 E

30 A

GABARITO – CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Questão Resposta

1 B

2 A

3 A

4 D

5 D

6 C

7 E

8 B

9 A

10 B

11 A

12 A

13 E

14 E

15 C

16 E

17 E

18 D

19 C

20 C

21 B

22 B

23 C

24 E

25 C

26 A

27 D

28 E

29 A

30 C

GABARITO – COMUNICAÇÃO SOCIAL/JORNALISMO

Questão Resposta

1 B

2 A

3 A

4 D

5 D

6 C

7 E

8 C

9 B

10 B

11 D

12 B

13 D

14 B

15 E

16 B

17 A

18 D

19 E

20 C

GABARITO – DIREITO

Questão Resposta

1 E

2 B

3 D

4 B

5 E

6 B

7 D

8 B

9 A

10 D

11 D

12 C

13 B

14 D

15 A

16 B

17 B

18 A

19 D

20 B

21 E

22 A

23 E

24 C

25 D

26 A

27 A

28 D

29 C

30 D

31 A

32 B

33 E

34 B

35 E

36 D

37 A

38 B

39 D

40 C

GABARITO – ENGENHARIA CIVIL

Questão Resposta

1 B

2 A

3 A

4 D

5 D

6 E

7 D

8 C

9 A

10 D

11 D

12 E

13 D

14 B

15 A

16 A

17 B

18 C

19 C

20 B

21 D

22 B

23 C

24 B

25 B

26 E

27 D

28 E

29 A

30 C

GABARITO – PEDAGOGIA

Questão Resposta

1 B

2 A

3 A

4 D

5 D

6 C

7 B

8 B

9 E

10 C

11 E

12 A

13 E

14 D

15 A

16 A

17 C

18 A

19 E

20 B

GABARITO – PSICOLOGIA

Questão Resposta

1 B

2 A

3 A

4 D

5 D

6 D

7 B

8 A

9 B

10 E

11 A

12 A

13 D

14 E

15 E

16 D

17 B

18 D

19 C

20 D

21 E

22 A

23 A

24 A

25 B

26 E

27 A

28 A

29 E

30 B

GABARITO – SERVIÇO SOCIAL

Questão Resposta

1 B

2 A

3 A

4 D

5 D

6 B

7 A

8 C

9 D

10 E

11 C

12 E

13 C

14 C

15 B

16 E

17 B

18 A

19 B

20 C

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os julgamentos dos recursos interpostos encontram-se publicados no

endereço eletrônico www.esmp.mpse.mp.br.

Aracaju, 22 de setembro de 2022.

Newton Silveira Dias Junior
Promotor de Justiça

Diretor-Geral da ESMP/SE
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

http://www.esmp.mpse.mp.br/